این کتاب به قطع بزرگ ۲۶/۵ ضرب ۳۷/۵ سانتی متر در ۴۱۳ ورق = ۸۲۴ صفحه یک نمونه نفیس خوش خطی و تصویر و نقاشی و مینیاتور است که ده صفحه اوایل کتاب نقاشی عالی رنگین مناظر و جمله کتاب ۴۳ مجلس مصور و الواح مرصع و مذهب مطالای متعدد شبیه کار هرات دارد، که بخط نستعلیق عالی ریز احمد شیرازی سال (۸۹۹ ق - ۱۴۹۳ م) در ایام عروج مکتب هرات نوشته و تصویر و تذهیب و تحریر گردیده، که تصاویر آنرا به شاگردان بهزاد نسبت توان داد، و باجودیکه در ترصیع و تزئین و تصویر این نسخه اهتمام بسیار بکار رفته باز هم خصایص هنری آن به پختگی کارشاهنامه بایسنغری نمیرسد، ولی این کتاب نفیس را در سر آمد آثار هنری مدرسه هرات توان شمرد.

نمیدانم کدام وقت این نسخه صحافی شده و حواشی کاغذی اصل آنرا بریده اند، و حواشی عریض ابری خوشنمای منقش را باتمام اوراق آن چسبانده اضافه کرده اند، ولی از وقایه آن معلومست که در همین عصر امیر حبیب الله خان در سنه ۱۹۱۵ م سالیکه شیخ محمد رضا ورق، فهرست و معرفی نامه را مینوشت، یک وقایه لاکي لاجوردی رنگ روغنی را برای آن ساخته و نشان محراب و منبر بین شعاع آفتاب را در کابل بر آن زرکوبی کرده اند.

در ربیع الاول (۱۳۳۴ ق - ۱۹۱۵ م) بفرمان امیر حبیب الله خان یک صفحه معرفی و تقریظ و فهرست این کتاب را شیخ محمد رضا خراسانی بخط خوش نستعلیق در آغاز این کتاب ضم کرد، و همین مطالب را درین صفحه نوشت، که اکنون هم با آن موجود است.

با این معرفی نامه فهرست کتابهای این مجموعه بزرگ با فهرست تصاویر ضمیمه شده که اینک ما درینجا مجلس آخرین مصور این مجموعه را که بر حاشیه خارج از متن جامی بر (ص ۶۷۸) واقع شده ذیلاً معرفی میکنیم: